



PRESUPUESTO A COSTO DIRECTO

Frente		Subfrente	Partida Preliminares				
Fila No.	Código	Descripción	Unidad	Cantidad	Costo Directo	Importe	%
1	05.0202.0104.00	Trazo y nivelación de plazas, andadores, banquetas y pavimentos en los primeros 10,000 m2	m2	1.0000	4.77	4.71	0.71
Importe - - Preliminares						4.71	0.71

Frente		Subfrente	Partida Movimiento De Tierras				
Fila No.	Código	Descripción	Unidad	Cantidad	Costo Directo	Importe	%
2	06.0104.0103.00	Excavación en cepa con retroexcavadora en material seco tipo II, zona A, profundidad de 0.00 m a 2.00 m, no incluye afine de taludes	m3	0.4000	118.59	47.44	7.12
3	esca.001	Escarificado en terreno natural por medios mecánicos, incluye: maquinaria y mano de obra.	m2	1.0000	9.89	9.89	1.48
4	06.0204.0103.00	Acarreo en camión de material mixto por kilómetro subsecuente en zona urbana con tráfico pesado, velocidad promedio de 20 km/h, costo por ciclo completo (de ida cargado, de regreso vacío)	m3	0.5400	12.35	6.67	1.00
5	30.0121.0108.00	Sub - Base de grava cementada controlada de 20 cm de espesor compacto, incluye 1er km de acarreo	m2	1.0000	100.57	100.57	15.09
6	30.0121.0106.00	Base grava cementada de 20 cm de espesor compacto, incluye 1er km de acarreo	m2	1.0000	109.27	109.27	16.40
Importe - - Movimiento De Tierras						273.84	41.09

Frente		Subfrente	Partida Pavimento				
Fila No.	Código	Descripción	Unidad	Cantidad	Costo Directo	Importe	%
7	Empe.001	Empedrado a base de piedra de canto rodado asentada y junteada con arena, Espesor 15 cm.	m2	1.0000	380.96	380.96	57.16
Importe - - Pavimento						380.96	57.16

Frente		Subfrente	Partida Limpieza Final De Obra				
Fila No.	Código	Descripción	Unidad	Cantidad	Costo Directo	Importe	%
8	19.5101.0119.00	Limpieza general durante la obra, incluye acarreos de escombros, etc.	m2	1.0000	6.94	6.94	1.04
Importe - - Limpieza Final De Obra						6.94	1.04



Comparativa de Losa de Concreto Hidráulico y Empedrado Tradicional.

IMPORTE TOTAL DEL PRESUPUESTO A COSTO DIRECTO	\$666.45	100.00
(SEISCIENTOS SESENTA Y SEIS PESOS CON CUARENTA Y CINCO CENTAVOS MN)		
IMPUESTO AL VALOR AGREGADO (IVA) 16.00 %		\$106.63
IMPORTE TOTAL CON IVA		\$773.08
(SETECIENTOS SETENTA Y TRES PESOS CON OCHO CENTAVOS MN)		

Editar Costo Directo - Conceptos de trabajo

Tipo

Familia

Subfamilia

Descripción

Unidad

Observaciones

Costo Directo

Contenido del análisis a Costo Directo Totales (Costo Directo y Precio Unitario) Totales con desglose del Factor de Sobrecosto

	Fila	Tipo	Código	Descripción	Unidad	Rendimiento	Cantidad	Costo Directo	Importe	%
<input type="checkbox"/>	1	Materiales	01.0301.0101.00	Arena	m3		0,1536	462.99	71.12	18.66
<input type="checkbox"/>	2	Materiales	emp.001	Piedra de Canto Rodado (Colima)	m3		0,18	600.00	108.00	28.34
<input type="checkbox"/>	3	Cuadrillas	02.0502.0011.00	Cuadrilla de trabajadores formada 1 oficial albañil, 3 ayudantes de albañilería y su parte proporcional de cabo	jor	12,0048	0,0833	2,422.99	201.84	52.98

Mostrando registros del 1 al 3 de un total de 3 registros (0 registros seleccionados)